



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2024/000920- 004

Vybavuje/linka
Ing. Sylvia Pavlíková/44574

Bratislava
19.11.2024

Vec

Vysvetlenie č. 2 - „Nákup automobilov pre OS ZZS“ (ID JOSEPHINE 61798)

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „Nákup automobilov pre OS ZZS“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 61798) a to s použitím dynamického nákupného systému s názvom „DNS - Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 125/2022 zo dňa 30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 17730) (ďalej len „DNS“).

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 1:

Obstarávateľ v prílohe č. 01_Priloha c. 1 Opis predmetu zákazky, automobil č.1 požaduje vozidlo s min. celkovým výkonom hybridnej sústavy 190 kW.

Otázka: bude obstarávateľ akceptovať vozidlo s celkovým výkonom hybridnej sústavy 185 kW?

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ akceptuje aj výkon hybridnej sústavy s celkovým výkonom 185 kW , pre vozidlo:

č. 1 Automobil typu Plug-in hybrid s výstražným svetelným a zvukovým zariadením a pre vozidlo

č. 2 Automobil typu plug-in hybrid SUV

Pôvodný parameter: Celkový max. výkon hybridného systému min. 190 kW

Nový parameter: Celkový max. výkon hybridného systému min 185 kW

Na základe uvedených údajov je súčasťou tohto vysvetlenia aj aktualizovaná príloha č. 1 Opis predmetu zákazky/rozpočet.

Otázka č. 2:

obstarávateľ v súťažných podkladoch, 01_Priloha c. 1 Opis predmetu zákazky rozpočet požaduje aj Garančný servis 5 rokov / 100 000 km. Obraciam sa na Vás so žiadosťou o spresnenie obsahu tejto požiadavky a to v zmysle:

1. či sa jedná o:

a) garančný (záručný) servis v rozsahu garancie / záruky na vozidlo , t-j odstránenie závad počas vyššie uvedenej doby,

b) alebo sa jedná o prevádzkový servis vozidla v intervaloch a rozsahu podľa predpisu výrobcu ?

2. Požaduje obstarávateľ len zabezpečenie servisu (t.j. kapacity servisu a dostupnosť servisných kapacít), alebo požaduje bezplatný servis v zmysle otázky 1 a) ?

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ upresňuje:

k bodu 1 zaslanej otázky , že sa jedná o požiadavku na garančný (záručný) servis v rozsahu garancie / záruky na vozidlo,t.j. odstránenie závad počas vyššie uvedenej doby.

k bodu 2 zaslanej otázky, verejný obstarávateľ požaduje iba garančný (záručný) servis v rozsahu garancie / záruky na vozidlo t.j. odstránenie závad počas vyššie uvedenej doby.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania
MV SR